
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
MINISTERSTWA FINANSÓW

W a r s z a w a ,  18 sierpnia 1950 Nr 20 Poz. 124

T R E  S C l

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW : Finansów oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych.

Poz. 124 z dnia 8  sierpnia 1950  r. w sprawie trybu postę­
powania przy pobieraniu podatku gruntowego w ziemiopłodach

oraz żyta z tytułu należności Państwowego Funduszu Ziemi 
na rok 1950.

124
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministrów: Finansów oraz Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnia 8  sierpnia 1950  r.

sprawie trybu postępowania przy pobieraniu podatku grun­
towego w ziemiopłodach oraz żyta z tytułu należności 

Państwowego Funduszu Ziemi na rok 1950.
Na podstawie § 6  lit. c rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 3 lipca 1950  r. wsprawie obowiązku uiszczenia przez 
niektóre kategorie gospodarstw roinych podatku gruntowego 
W ziemiopłodach (D i. U. R. P. Nr 27, poz. 254) oraz art. 3 
dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolema Narodowego z drna
6. X. 1944  roku o przeprowadzeniu reformy rolnej (Dz. U. 
R. P. z 1945 roku Nr 3, poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tryb postępowania przy pobieraniu podatku grunto­
wego w ziemiopłodach oraz żyta na poczet należności Państ­
wowego Funduszu Ziemi, sposób i terminy rozliczeń z uspo­
łecznionymi przedsiębiorstwami skupu ziemiopłodów określa 
instrukcja,- stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 września 1950  roku. Równo- 
ęześnie tiari moc oboY.iązującą instrukcja z dnia 19  maja i 5 
Sierpnia 1949  roku wydma przez Ministrestwo Rolnictwa i Re­
form Rolnych dla punktów zsypu w zakresie przyjmowania 
żyta od dłużników Państwowego Funduszu Ziemi,—oraz przez 
Głównego Pełnomocnika Rządowego do spraw podatku grun 
towego dla punktów zsypu w zakresie przyjmowania zboża 
z tytułu podatku gruntowego.

Za Ministra Finansów 
Prof. Dr L. Kurowski 
Podsekretarz Stanu 

w /z Minister Rolnictwa i Reform Rolnych
Domański

Załącznik do zarządzenia 
Ministra Finansów i Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych.

I N S T R U K C J A
dla punktów zsypu, określająca postępowanie przy przyjmo­
waniu ziemiopłodów na podatek gruntowy i żyta na poczet 
ńależności Państwowego Funduszu Ziemi oraz sposób i termi­
ny rozliczeń z uspołecznionymi przedsiębiorstwami skupu 

ziemiopłodów.
I. W s t ę p .
1. Używane w ninieszej instrukcji skróty oznaczają:

GS — Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, 
PZGS — Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni

„Samopomoc Chłopska”,
CRS —- Centrala Rolnicza Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska”, »
PZZ — Polskie Zakłady Zbożowe,
I  FZ — Państwowy Fundusz Ziemi,
GRN — Gminna Rada Narodowa,
MRN — Miejska Rad; Narodowa,
FRN — Powiatowa Rada Narodowa,
WRN — Wojewódzka Rada Narodowa,
PR — Bank Rolny.

2. Instrukcja niniejsza określa zasady przyjmowania zie- 
J°płodów - od dostawców, sposób regulowania należności

oraz normuje sprawozdawczość punktów zsypu, spółdzielni 
°raz delegatur PZZ. ,

Za należyte urządzenie punktów zsypu, ich działalność, 
ntrolę towarową, terminowe i egulowanie należności i spra­

wozdawczość całkowitą odpowiedzialność ponosi spółdzielnia.

4. Punktem zsypu w rozumieniu niniejszej instrukcji jest 
magazyn PZGS i GS, w którym przyjmowane są ziemiopłody 
lub magazyn (młyn) PZZ, w którym zboże jest przyjmowane 
od dostawcóv'.

5. Przez dostawców należy rozumieć podatników podatku 
gruntowego oraz dłużników FFZ.

II. 0 ”ganizacja punktów zsypu i przyjmowanie ziemiopło­
dów na podatek gruntowy oraz żyta na PFZ.

6. Dla przyjmowania ziemiopłodów od dostawców tworzy 
się punkty zsypu.

7. PZGS w porozumieniu z powiatową delegaturą PZZ 
wyznaczy i przygotuje —- w terminie do końca miesiąca sierp­
nia br. odpowiednią ilość punktów zsypu. Wybór miejsca n; 
punkt zsypu wimen być uzgodniony z prezydium PRN lub 
MRN. ! i j

Rozmieszczenie punktów zsypu powinno uwzględnić zarów­
no interesy dostawcy ziemiopłodów (odległość) jak i interesy 

] Skarbu Państwa, który otrzymuje te ziemiopłody (odległość 
od 'magazynu centralnego, stacji kolejowej, przydatność maga­
zynu, stan bezpieczeństwa).

8. Magazyn przeznaczony do przyjmowania i składowania 
zboża powinien być uprzątnięty, oczyszczony, zdezynsekowa- 
ny oraz zaopatrzony w niezbędną ilość dobrze funkcjonują­
cych wag i urządzeń, a w szczególności w wagę holenderską. 
W magazynie powinna znajdować się wialnia lub młynek dla 
ewentualnego doczyszczenia zboża.

9  Do każdego punktu zsypu spółdzielnia (PZZ jeżeli 
punktem zsypu jest magazyn lub młyn PZZ) wyznaczy maga­
zyniera, posiadającego odpewiednie kwalifikacje fachowe i do­
świadczenie, oraz przydzieli taką ilość pracowników, która jest 
niezbędna do sprawnego odbioru ziemiopłodów od dostawców.

10. W  okresie przyjmowania ziemiopłodów punkty zsypu 
powinny być czynne bez nrzerwy od godz. 8-ej rano. do 
zmroku tak, aby wszyscy dostawcy, którzy przywieźli ziemio­
płody mogli je oddać w tym samym dniu.

11. Przyjmowanie ziemiopłodów od dostawców odbywa 
się w wyznaczonych im imiennie względnie podanych w 
obwieszczeniu punktach zsypu.

12 Punkty zsypu przyjmują od dostawców ziemiopłody 
dostarczone na podatek gruntowy oraz na PFZ.

13. Dostawca obowiązany jest dostarczyć należne od nie­
go’ z tytułu podatku gruntowego i zadłużenia w PFZ ziemio­
płody do terytorialnie właściwego punktu zsypu tj. do punktu 
zsypu wyznaczonego dla gminy miejsca położenia gospodarst­
wa rolnego dostawcy.

14. Celem usprawnienia akcji przyjmowania ziemiopłodów 
i funkcjonowania punktów zsypu — wydział finansowy pre­
zydium PRN na wniosek gminnych władz wymiarowych (re­
feratu finansowego GRN) ustali w porozumieniu z kierow­
nictwem zainteresowanych spółdzielni plan dostaw ziemiopło­
dów przez poszczególne gromady w oznaczonym dniu do wła­
ściwego punktu zsypu.

15. W przypadku dostarczenia z.emiopiodów na punkt 
zsypu przez dostawcę zamieszkałego w miejscowości nieobję­
tej planem dostaw na dany dzień, punkt zsypu dokona przy­
jęcia od niego ziemiopłodów dopiero pc uprzednim załatwie­
niu dostawców z tej gromady, która była przewidziana w pla­
nie na ten dżień.

16. Ziemiopłodami przyjętymi od dostawców spółdzielnia 
rozporządzą tak, jak ziemiopłodami zakupionymi od rolników 
za optówkę.

17. Punkty zsypu przyjmują zboże wszystkicn dopuszczal­
nych standartów i przeliczają je na gotowkę według obowiązu­
jących cen na ziemiopłody. W przypadku ustalenia przez Mi­
nistra Handlu Wewnętrznego potrąceń przy dostawie zbóż nie 
odpowiadających obowiązującym standartom, przy przyjmo­
waniu zboża na podatek gruntowy potrącenia te oblicza się 
od ilości, a nie od ceny.



Nr 20/124 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW

W szczególności zboże winno być suche, zdrowe, czyste, 
n.ezagr.. me, o normalnym zapachu, nie porażone wołkiem 
zbożowym, pochodzące z ostatniego zbioru.

18,. Różnoważniki zamienne żyta na inne ziemiopłody oraz 
zasady płatności podatku gruntowego w życie innymi ziemio­
płodami ustali zarządzenie Ministra Finansów

19. Punkty zsypu otrzymuję, z GRN (lub MRN; imienne 
wykazy (gromadami) tych gospodarstw, którym wymierzono 
podatek gruntowy w życie płatny pszenicę, jęczmieniem, 
owsem itd. '

20. Punkt zsypu obowiązany jest przyjmować ziemiopłody 
od poszczególnych podatników podatku gruntowego zgodnie 
z imiennymi wykazami, określonym, w pkt 19 mniejszej in­
strukcji.

21. W przypadku dostarczenia na punkt zsypu zboża, któ­
rego zanieczyszczenie przeieracza dopuszrzalnę normę, punkt 
zsypu obowiązany jest umożliwić jego doczyszczenie własny­
mi siłami dostawcy  ̂ na urządzeniach punktu zsypu.

22. Po zebraniu od dostawców odpowiednich ilości zboża, 
spółdzielnia obowięzana jest wysłać je bezzwłocznie do wska­
zanych przez PZZ magazynów. Przy wysyłce kolejowej obo­
wiązuje jednak załadunek pełnego wagonu.

III. Kontrola obrotu i sprawozdawczość.
A. Punkt zsypu.
Poświadczenie odbioru dla podatników podatku gruntowego.
23. Przyjmując ziemiopłody od dostawcy (podatnika) punkt 

zsypu wystawia w miejscu przyjmowania ziemiopłodów „po­
świadczenie odbioru” na odpowiednim formularzu (wzór Nr 1) 
na każdy nakaz oddzielnie.

W „poświadczeniu odbioru” należy podać rodzaj i standart 
przyjętych ziemiopłodów, ilość kg potrąconych z tytułu gor­
szej jakości, ilość kg zaliczonych na podatek g_untowy po 
potrąceniu, cenę za kg ustaloną przez Ministra Ilandlu We­
wnętrznego, wartość dostarczonych ziemiopłodów w gotówce, 
oraz ilość kg dostarczonych ziemiopłodów, określoną w życie 
według obowiązującej ceny, 2 .000  zl za 1 q.

„Poświadczenie odbioru” wystawia punkt zsypu w 3 egzemp­
larzach, z których:

a) pierwszy wydaje dostawcy (podatnikowi),
b) drugi przesyła przy raporcie dziennym do właściwego re­

feratu finansowego prezydium GRN (MRN),
c) trzeci pozostawia u siebie w bloku.
Poświadczenie odbioru dla dłużników PFZ.
24. Przyjmując żyto od dłużników PFZ na podstawie 

„Deklaracji” potwierdzonej przez prezydium FRN — wydział 
rolnictwa i leśnictwa (wzór Nr la) punkt zsypu:

a) wystawi w miejscu przyjmowania żyra „Poświadczenie 
odbioru” na odpowiednim formularzu (wzói Nr 1 b),

b) wypełni na okazanej przez dostawcę „Deklaracji” (wzór 
Nr la ) „Potwierdzenie odbioru”, wykazując w nim ilość kg 
żyta, zaliczoną na spłatę należności na PFZ.

„Poświadczenie odbioru" (wzór Nr 1 b) -wystawia punkt zsy­
pu w 3-ch egzemplarzach, z których:

a) pierwszy egzemplarz wydaje dostawcy łącznie z uzupeł­
nioną „Deklarację” (potwierdzenie odbioru Nr la),

b) drugi egzemplarz przesyła przy raporcie dziennym do 
biura gminnej spółdzielni,

c) trzeci egzemolarz pozostawia u siebie w bloku.
Raporty dzienne przychodu ziemiopłodów.
25. Codziennie po zakończeniu przyjmowania ziemiopło­

dów punkt .zsypu sporządza „raport dzienny” przychodu zie- 
miopłodów (wzór Nr 2) na podatek gruntowy dla każdej gmi 
ny oddzielnie w trzech egzemplarzach, z których jeden prze­
syła do odpowiedniego referatu finansowego prezydium gmin­
nej rady narodowej wraz z kopiami (drugimi egzeplarzami po­
świadczeń odbioru) drugi egzemplarz Jo  biura gminnej spół 
dzielni, a trzeci zatrzymuje u siebie. Codziennie po zakończe­
niu przyjmowania ziemiopłodów punkt zsypu sporządza „ra­
port dzienny” przychodu żyta (wzór Nr 2a) od dłużników 
PFZ w trzech egżemplarzach, z których 2 przesyła z kopiami 
(drugimi egzemplarzami poświadczeń odbioru) do biura gmin­
nej spółdzielni, a trzeci zatrzymuje u siebie.

Kartoteka magazynowa.
26. Punkt zsypu prowadzi dla każdego rodzaju ziemiopło­

dów (żyto, pszenica, owies, ziemniaki itp.) odrębną kartotekę 
magazynową, w której po stronie przychodu wpisuje na jednej 
kamie ziemiopłody pochodząi e ze skupu, na drugiej—ziep».io- 
płody pochodzące z dostaw na podatek gruntowy, a na trze­
ciej — żyto przyjęte na PFZ. Podstawą do dokonania po stro­
nie przychodu zapisów w odpowiednich kartach kartoteki ma­
gazynowej są dzienne raporty przychodu ziemiopłodów. Z te­
go wynika, iż po stronie przychodu będzie w odpowiednich 
kartach tyle zapisów, ile punkt zsypu wystawił raportów dzien­
nych przyrchodu tak ze skupu jak i ze zsypu ziemiopłodów,

bez względu na ilość wysławionych w danym dniu poświadczeń 
odbioru, po stronie zaś rozchodu tylko feden zapis na każdy 
rozchód bez uwzględnienia, z jakiego wpływu ziemiopłody by* 
ły rozchodowane.

Celem ujęcia dokonywanych potrąceń ustala się następują­
ce postępowanie:

Z wystawionych w danym dniu poświadczeń oabioru (wzór 
Nr 1 . Ib) punki zsypu sumując na odwrotnej stronic raportu 
dziennego wysokość wszystkich potrąceń według rodzajów 
zbóz, przychoduje te ilości dodatkowymi kwitami magazyno­
wymi. Następnie ilości te należy przychodować we właściwej 
dla danego rodzaju zboża karcie magazynowej „ s k u p u  wol­
norynkowego”. W ten sposób karta zboża zaliczonego na poda­
tek gruntowy będzie zawsze zgodna z wystawionymi poświad­
czeniami odbioru (wzór Nr 1) i raportami dziennymi (wzór 
Nr 2 )-oraz raportami dekadowymi (wzór Nr 3), a karta zyta 
pochodzącego z dostawy na PFZ będzie zgodna z poświadcze­
niami odbioru (wzór Nr lb ), raportami dziennymi (wzór 
N r2a) oraz raportami miesięcznymi (wzór Nr 3a).

27. Spółdzielnie obowiązane są co miesiąc uzgadniać za- 
jiisy w prowadzonej przez księgowość kartotece towarowej 
z zapisami w kartotece magazynowej, prowadzonej przez punkt 
zsypu.

Uwagi porządkowe.
28. Wszelkie wystawione przez punkt zsypu dokumenty 

związane z obrotem ziemiopłodami (poświadczenia odbioru 
i raporty przychodu ziemiopłodów) podpisu,e kierownik 
punktu zsypu lub jego zasięjica i zaoatruje je pieczęcią-spół­
dzielni.

Wszelkie dokumenty jak i kartotekę magazynową prowadź1 
się bieżąco, czysto i jak najstaranniej. Ewentualne poprawki 
muszę być dokonane czerwonym atramentem, omówione i pod­
pisane z tyrr jednak zastrzeżeniem, iż poprawki w poświadcze­
niach sę niedopuszczalne. W  przypadku błędnego wystawiania 
poświadczenia odbioru należy je unieważnić i wystawić nowe, 
pozostawiając w bloku wszystkie trzy egzemplarze unieważnio­
nych poświadczeń.

Formularze, którymi posługuje się punkt zsypu, a mianowi 
cie poświadczenie odbioru i raporty dzienne przychodu zie­
miopłodów są drukami ponumerowanymi, mają charakter dru­
ków ścisłego zarachowania, z których punkt zsypu musi się 
wyliczyć wobec spółdzielni. Spółdzielnia wydając swoim 
punktom zsypu powyższe druki winna pobrać od nich pokwi­
towanie bdbioru z oznaczeniem w nich numerów poszczegól­
nych bloków. Punkt zsypu w miarę zużycia bloków poszcze­
gólnych rodzajów formularzy zwraca je do biura spółdzielni 
za pokwitowaniem.

29. Dostarczanie do biura spółdzielni i referatów finanso­
wych prezydiów gminnych (miejskich) rad narodowych „ra­
portów dziennych” przychodu ziemiopłodów powinno być tak 
zorganizowane, by raporty te znalazły się w biurze spółdzielni 
i we właściwym referacie finansowym GRN już następnego 
dnia w godzinach przedpołudniowych.

30. Wydanie (wysyłka) ziemiopłodów z punktów zsypu 
może nastopić tylko na pods.awie pisemnej dyspozycji, udzie­
lonej mu przez biuro spółdzielni.

B. Biuro Sjiółdzielni.
31. Otrzymane z punktu zsypu raporty dzienne przychodu 

ziemiopłodów sprawdza biuro gminnej spółdzielń' pod wzglę­
dem rachunkowym (sumowanie) i formalnym. W przypadku 
stwierdzenia błędu formalnego, czy rachunkowego, biuro spół­
dzielni spowoduje anulowanie wadliwie sporządzonego rapor­
tu i odręcznie poleci punktowi zsypu wystawić nowy raport 
dla gminy i spółdzielni.

32. Fo sprawdzeniu laportów biuro gminnej spółdzielni 
wpisuje je po sprostowaniu ewentualnych błędów przez Dunkty 
zsypu — do kartoteki towarowej (kontrola ilościowo-warto- 
ściowa). Dla każdego rodzaju ziemiopłodów (żyto, pszenica, 
jęczmień, owies i ziemniaki; księgowość gminpej sjiółdzielni 
powinna .prowadzć odrębne konta tak, by można było bez 
trudu stwerdzić, ile -każdego rodzaju ziemiopłodów i z jakiego 
tytułu wpłynęło do punktów zsypu.

33. Po zapisaniu do kartotek towarowych otrzymanych 
z punktów zsypu — dziennych raportów przycnodu ziemiopło­
dów, biuro sj/ółdzielni składa je do odrębnych teczek (teczka 
raportów dziennych przychodu ziemiopłodów na podatek 
gruntowy i teczka raportów dziennych przychodu żyta na 
Państwowy Fundusz Ziemi).

34. Dla wpływów ziemiopłodów na podatek g-untowy za 
okres od 1 do 10 od VI do 20  i od 21 do 5 0  ( 3 i )  każdego 
miesiąca biuro spółdzielni sporządzą „raporf dekadowy" przy­
chodu ziemiopłodów na podatek gruntowy (wzór Nr 3) w 3 
egzemplarzach, zaopatrując je uprz-ednio stwierdzeniem o je­
dnoczesnym przesłaniu ‘dyspozycji przelewu do banku, dla 
każdej gminy oddzielnie, z których:



151 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW Nr 20/124

a) jeden egzemplarz odsyła do wydziału finansowego pre­
zydium FRN,

b) drugi egzemplarz odsyła do powiatowej delegatury PZZ
c) trzeci egzemplarz zatrzymuje u siebie.
35. Dla wpływów żyta od dłużników PFZ biuro spółdziel­

ni sporządza „raport miesięczny” (wzór N.- 3 a ).
Raport miesięczny sporządza biuro spółdzielni w 5 egzem 

plarzach z których:
a) jeden egzemplarz odsyła do banku, w którym ma otwar­

ty bieżący rachunek,
b) drugi egzemplarz przesyła do terytorialnie właściwego 

oddziału Banku Rolnego, któremu zostanie przelana zadyspo­
nowana suma,

c) trzeci oraz czu arty egzemplarz — dołączając nadesłane 
przez punkty skupu w cięgu całego miesiąca raporty dzienne 
przychodu żyta wraz z kopiami poświadczeń odbioru—prze­
syła do powiatowej delegatury PZZ,

d) pięty egzemplarz zatrzymuje u siebie.
36. Za przyjęte na podatek gruntowy ziemiopłody spół­

dzielnia przesyła zlecenie do banku dokonania wypłaty wy­
działowi finansowemu prezydium PRN z bieżącego rachunku 
spółdzielni.

Raporty miesięczne wpływów żyta na PFZ są jednocześnie 
dla banku zleceniem dokonania wypłaty do terytorialnie wła­
ściwego oddziału B.R. ina rzecz P.F.Z.) za przyjęte zboże.

Raporty te powinny być podpisane pod pieczęcią spółdzielni 
przez 2-ch członków zarządu, upoważnionych q o  dysponowa­
nia rachunkiem spółdzielni w banku.

37. Raporty dekadowe wpływów ziemiopłodów na podatek 
gruntowy i miesięczne wpływy żyta od dłużników PFZ wysy­
łać należy w ten sposób, by znalazły się one w odpowiednich 
bankach wydziałach finansowych prezydiów PRN i powiato­
wych delegaturach PZZ drugiego dnia po upływie dekady, 
czy miesiąca. Spółdzielnie prowadzące punkty zsypu obowią­
zuje przesyłka także i negatywnych raportów dekadowych
1 m iesięcznych.

C. Biuro powiatowej Delegatury PZZ.
38 . Powiatowa delegatura PZZ sporządza gminami raport 

dekadowy (wzór Nr 4) przychodu ziemiopłodów na podatek 
gruntowy w 3 egzemplarzach, z których po potwierdzeniu 
ilościowego wpływu poszczególnych ziemiopłodów przesyła
2  egzemplarze do PZGS. Na egzemplarzach tych PZGS po­
twierdza zgodność dokonanej wpłaty zaraportowanej przez 
GS., obliczonej wartości ziemiopłodów, wykazanych przez 
PZZ w gotówce i jeden egzemplarz przesyła do wydziału fi­
nansowego PRN, drugi egzemplarz zatrzymuje u siebie.

39. Powiatowa delegatura PZZ na podstawie „raportów 
miesięcznych” nadesłanych przeć spółdzielnie o dostawach 
żyta przez dłużników PFZ sporządza „raport miesięczny” 
(wzór Nr 4a), obejmujący wszystkie punkty zsypu znajdujące 
się na ttrerie powiatu. Raport fen sporządza się w trzech 
egzemplarzach. Po potwierdzeniu ilościowego wpływu żyta 
z tytułu PFZ, — dwa egzemplarze wraz z raportami miesięcz­
nymi nadesłanymi przez gn.inre spółdzielnie i dołączonymi do 
nich raportami dziennymi i kopiami poświadczeń odbioru 
punktów zsypu, przesyła do PZGS nie później, niż każdego 
3-go danego miesiąca. PZGS po potwierdzeniu wpłaty przez 
poszczególne GS, prowadzące punkty zsypu, jeden egzemplarz 
wraz z załącznikami przesyła nie później, niż każdego- 5-go 
danego miesiąca do prezydium PRN, wydział rolnictwa i le­
śnictwa — drugi egzemplarz pozostawia w aktach PZGS.

40. Jeżeli PZGS lub magazyn (młyn) PZZ prowadzi 
u siebie punkt zsypu, musi, oprócz tych raportów i sprawo­
zdań, sporządzić raporty i sprawozdania, jak spółdzielnia pro­
wadząca punkt zsypu.

IV. Sprawozdawczość miesięczna powiatowej delegatury 
PZZ i o-ręgów PZZ.

4T W celu bieżącego śledzenia ilościowego wpływu zie­
miopłodów tak na podatek gruntowy jak i — PFZ, powiatowa 
dclagura PZZ na podstawie otrzymanych raportów ze spół­
dzielni sporządza „miesięczny raport” (wzór N~ 5) w 4-ch 
egzemplarzach, które przedkłada w dniu 5 każdego miesiąca 
wydziałowi finansowemu PRN do potwierdzenia zgodności 
wpływu z otrzymanymi raportami dekadowymi. Wydział fi­
nansowy PRN — potwierdzone dwa egzemp’arze miesięcznych 
raportów zwraca delegaturze powiatowej PZZ, trzeci egzem­
plarz przesyła do wydziału rolnictwa i leśnictwa prezydium 
PRN zatrzymując czwarty u siebie. Delegatura PZZ przesyła 
jeden egzemplarz rapoitu miesięcznego, potwierdzonego przez 
wydział finansowy PRN do okręgu PZZ — drugi egzemplarz 
pozastawia u siebie.

42. Okręg PZZ z otrzymanych od wszystkich powiatowych 
delegatur PZZ raportów miesięcznych — zestawia „raport mie­
sięczny” dla całego województwa w 3 egzemplarzach, które w 
dniu 'O każdego miesiąca przedkłada wydziałowi finansowe­
mu WRN do potwierdzeni." zgodności ilościowego wpływu.

Wydział finansowy WRN zwraca okręgowi PZZ 2 egzem­
plarze potwierdzonych „raportów miesięcznych”, — zatrzymu­
jąc 3-ci egzemplarz u siebie.

Okręg PZZ po potwierdzeniu przez wydział finansowy WRN 
raportów miesięcznych, jeden egzemplarz przesyła Centrali 
rjZZ. —• drugi egzemplarz z otrzymanymi raportami z powia- 

1 towej delegatury PZZ zatrzymuje u siebie.
| 43. Centrala PZZ' z otrzymanych od odkręgów PZZ mie­

sięcznych raportów sporządza raport miesięczny za miesiąc 
ubiegły dla całego kraju w dwóch egzemplarzach, z których 
jeden — przesyła w terminie do dnia 20  każdego miesiąca do 
Ministrestwa Finansów, Departament Fodatków Wiejskich, 
drugi — zatrzymuje u siebie.

V. Postanowienia końcowe.
44. CRS i PZZ współpracują ściśle z wydziałami finanso­

wymi oraz wydziałami rolnictwa i leśnictwa prezydiów powia­
towych i wojewódzkii h rad narodowych — za pośrednictwem 
swych inspektorów, których zadaniem jest koordynowanie 
należytego odbioru, bieżącego przekazywania należnych od 
spółdzielni sum oraz magazynowania ziemiopłodów.

45. Spółdzielnia prowadząca punkt zsypu jest obowiązana 
do ubezpieczenia od ognia, kradzieży z włamaniem i rabunku 
składanej u siebie ilości zboża.

46. Do ścisłego zastosowania się do niniejszej instrukcji w 
ogólnych ramach obowiązany jest zarząd spółdzielni, do ści- 
łegc zaś wykonania powierzonych czynności -— obowiązani 
są kierownik magazynu i podległy mu personel.

47. CRS zaopatrzy wszystkie punkty zsypu w druki prze­
widziane niniejszą instrukcję.

48. Za ziemiopłody, przyjęte na podatek girmtowy (pkt 36  
niniejszej instrukcji), oraz za żyto przyjęte od dłużników PFZ, 
spółdzielnie płacę równowartość według cen zatwierdzonych 
przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego dla producenta.

Wzór Nr 1 
do instrukcji na 1950  r.

(Statutowa nazwa spółdzielni) . . . dn. '. . 1 9 5 . . .  r.

(adres)
Punkt zsypu w  ■. .

POŚWIADCZENIE ODBIORU N r .....................
(dow ód uiszczenia podatku gruntowego w Ziemiopłodach)

Ob................................. V.................... .......................................   , , , ,
(nazw isko i im ię)

zamieszkały(a) w ........................................ gm ina................................
(nazwa m iejscow ości)

na podstawie rakazu płatniczego z Prezydium Gminnej (Miej­
skiej) Rady Narodowej w ..................................................................
Nr ks. b ierczcj....................... dostarczył(a)

Rodzaj ziemioplodóin

P' 
trą

co
no

 
z 

ty
­

tuł
u 

go
rs

ze
j 

ja
ko

śc
i 

kg

=  i °
«  cc C N C 3  
CS-C Ęć
■o M 

y "w 3 Ce
na

 
za 

kg
 

us
ta

lo
na

 
pr

ze
z 

M
. 

H 
W

. 315
SJ qj 'W y

i - ica
£  a

•p*
DO
ca
3

Żyta
Pszenica I stand. 
Pszenica I I  stand. 
Pszenica czerwono- 

szklista 
Jęczmień I stand. 
Jęczmień I I  stand. 
Owsa I stand.
Owsa I I  stand. 
Ziemniaki

Razem
Słownie z ł ...............................................................................
Dostarczone ilości ziemiopłodów stosownie do zarządzenia 

o równoważnikach zamiennych, według ceny obowiązującej 
2 .000 zł za I q żyta, wynoszą w życie kg . ' ...............................
I*azy cgz. otrzymuje podatnik
2-gi egz. otrzymuje prezydium GRN. (MRN).
3-ci egz. pozostaje w bloku.

(pieczęć spółdzielń^ i podpis 
kierownika punktu zsypu)



Nr 20/124 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 152:
Prezydium Powiatowej 

Rady Narodowej
w ...................................................
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 

Nr . . .  .

Wzór Nr la  
do instrukcji na 1950  r. 
. dn. . . 1 9 5 . . .  r.

Ob.

jpAŃSTWOWY FUNDUSZ ZIEMlj 

D E K L A R A C J A

(nazwisko i im ię)
zam ieszkały(a) w ...........................................  . gmina
.....................................dostarczy do punktu zSypu w .

•  l‘g żYta

1 ) > I I

tytułem należności za nabyte gospodarstwo (działkę) Nr . . . .
o o b s z a r z e ........................ z parcelacji m a ją t k u ............................
lub położone(ą) w miejscowości ...................................................
na podstawie wezwania płatniczego (zarząd zen ia).....................

(wpisać Odział Banku Rolnego lub Prezydium Powiatowej Ra­
dy Narodowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa).
w  z dnia . . . .  19  . . r. Nr . . .

m. p.

(podpis kierownika Wydziału (podpis deklarującego)
Rolnictwa i Leśnictwa)

POTWIERDZEŃIE ODBIORU
Punkt zsypu ......................................................................................

(nazwa punktu zsypu) 
potwierdza o d b i ó r ............................kg żyta od wyżej wymienio­
nego, które zaliczono na Państwowy Fundusz Ziemi.

..............................dn ’. . 1 9 5 . . .  r.
(pieczęć spółdzielni i podpis 

kierownika punktu zsypu).

Wzór Nr Ib. 
do instrukcji na 1950  r. 

(Statutowa nazwa spółdzielni) . . . .  dn.  ■. . 195 . . .  r.

(adres) 
Punkt zsypu w

[PAŃSTWOWY FUNDUSZ ZIEMlj

POŚWIADCZENIE ODBIORU N r ...............................
Dowód uiszczenia należności P.F.Z.

Ob...............................................................................................  , , , .
(nazwisko i imię) 

zamieszkały (a) w ...........................................gmina

na podstawie deklaracji sporządzonej w Prezydium P.R.N. —

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w ......................................... .....

d n i a ...............................195 . r. Nr . . . . dostarczyl(a)

.................................kg żyta — potrącono z tytułu gorszej

ja k o ś c i ..........................kg żyta, z a lic z o n o ..................................kg

żyta słownie k g ......................................................................   . .

(pieczęć spółdzielni i podpis 
kierownika punktu zsypu).

1-szy egz. otrzymuje dłużnik P.F.Z.
2-gi egz. otrzymuje z raportem dziennym biuro spółdzielni.
3-ci egz. pozostaje w bloku.

(Statutowa nazwa spółdzielni) 
(adres)

Punkt zsypu w .........................
dn.

Wzór Nr 2 
do instrukcji na 1950  r. 
. . . . .  1 9 5 . . .  r.

RAPORT DZIENNY N r .....................
przychodu ziemiopłodów na podatek gruntowy

w d n i u .........................................
z g m in y ..............................................

Nr
 p

oś
w

ia
d

­
cz

en
ia

 
od

bi
or

u

Nazwisko i imię Gromada

Nr
 

na
ka

zu
 

p
ła

tn
ic

ze
go

bo

o

■N

CCu bo
q3 •
S “

PkM P
sz

en
ic

a 
Ii 

st
. 

kg

P
sz

en
ic

a 
cz

er
w

on
o-

 
sz

kl
is

ta
 

kg

Ję
cz

m
ie

ń
 

’ 
I 

st.
 

kg

Ję
cz

m
ie

ń
 

II 
st.

 
kg taotetu

3 IŻ
o « O

w
ie

s 
II 

st.
 

kg

kg

Ra
ze

m
 

zi
e­

m
io

pł
od

y
kg

GJo
3

^  'Oo z, — 

^  3

1 2 3 4 5 6 7 8 -9 10 11 12 13 14 15

Razem wpłynęło U' dniu sprawozdawczym 
Od dnia 1 .1 .195... r. do dnia sprawozdawczego 
Razem od dn. 1. I. 1*35 r. łącznie z dniem 

sprawozda wczy m

. . .. . .

Powyższe ilości ziemiopłodów zostały wpisane na przychód do kartoteki magazynowej punktu zsypu.
Załączników: . . . .  szt. (kopii poświadczeń odbioru).
1-szy egz. do Referati Finansowego GRN. (MRN) wraz z poświadczeniami odbioru. (pieczęć spółdzielni i podpis
2-gi egz. do biura spółdzielni. kierownika punktu zsypu).
3-ci egz. pozostaje w bloku.

(Statutowa nazwa spółdzielni) 
(adres)

Punkt zsypu w . . . . .
dn.

Wzór Nr 2a 
do instrukcji na 1950  r. 
. . . . . .  1 9 5 . . .  r.

RAPORT DZIENNY Nr . . .  .
przychodu żyta na Państwowy Fundusz Ziemi 

w d n i u ...................................................

IPAŃSTWOWY FUNDUSZ ZIEMI.

N1 po­
świadczenia 

odbioru
Nazwisko i imię Gromada Gmima Nr dekla­

racji Żyto kg U w a g i

R a z e m
Powyższa ilość żyta została wpisana na przychód do kartoteki magazynowej punktu zsypu.
Załączników: (kopii poświadczeń odbioru) szt...................
2 egz. — do biura spółdzielni.
1 egz. — pozostaje w bloku.

, leczęć spółdzielni i podpis 
kierownika punktu zsypu)



153 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW Nr 20/124

(Statutowa nazwa spółdzielni)
G m ina...........................................
P o w ia t..........................................
Punkt zsypu ...............................

dn.

Wzór Nr 3 
do instrukcji na 1950  r.
. . . . 1 9 5 . . .  r.

....................................  RAPORT DEKADOWY N r .....................
przychodu ziemiopłodów na podatek gruntowy

w okresie od dn.........................................do dn....................................  wpłynęło z tytułu podatku gruntowego w gminie

L.

P-

•

Nr
raportu 

dziennego 
i data

Ż y t o P s z e n i c a J ę c z m i e ń O u) i e s

za kg
Wartość

ID
gotóirce

ł—I
O
<

&
3

po zł
za kg

i standait 
po zł 

za kg

II standail 
1 po zł 

za kg

czeiwono-
szklista

P» zł....
za kg

1 standait 
po zl 

za kg

II standait 
po zł 

za kg

1 standart 
po zł 

za kg

II standart 
po zł

za kg

-o
o “.S-* 3

U) Żg-a -ui to
S,

f-Hrrf ***■ LJ N3

•u *J ^ bo t ■osfl bO 
£  ^

r
3

-C 1 -I '“i bo b ^
s ' *  3 N

'to bfi *->f-4ta -t* 
3 ilo

ść kR
_

tn
ar

t.
zł

■u
_o ^

f-H SJ*to bOO j* zł

-
- - — —

Razem tuplynęło u> 
dekadzie sprauiozd.

-

Od dnia 1.1.195 r. 
do dekady spra­
li ozd.
Razem ud dnia 
1 .1. 195 r. łącznie 
z dekadą sprauo/d.

•
- i ♦ -

‘ 1 ■-=

Słownie: wartość w z ł ........................................................................
Powyższe ilości ziemiopłodów zostały wpisane na przychód do kartoteki punktu zsypu i spółdzielni na podstawie raportów 
dziennych punktu zsypu.

Na kwotę powyższą w dniu dzisiejszym przesłano do . .
1 -szy egz. do Wydz. Finans. Prezydium P.R.N. _..................' .................................................................
2-gi egz. do Pow. Del. P.Z.Z. . (nazwa inst. kredytowej, w której spółdzielnia ma rach bież.)
3-ci egz. pozostaje w biurze spółdzielni. zlecenie przelewu na rachunek Wydziału Finansowego Prezy­

dium Powiatowej Rady Narodowej w  ..........................

(pieczęć spółdzielni i podpisy członków)

(Statutowa nazwa spółdzielni)
G m in a ...........................................

P o w ia t * ■ f  • ‘
Punkt zsypu _ ..........................

r Wzór Nr 3a 
do instrukcji na 1950  r.

dn........................................ 1 9 5 . . .  r.

IPAŃSTWOWY FUNDUSZ ZIEMlj
RAPORT MIESIĘCZNY Nr . . . .  .

przychodu żyta na PFZ oraz jednoczesna dyspozycja do 
banku na przelew gotówki.

W m cu  ......................................1 9 5 . .  r. wpłynęło po punktu zsypu w  na Państwowy Fundusz Ziemi.

Nr. raportu dzień, 
i data

Za numerami pośiniadczeń 
odbioru od do

Razem żyta kg 
po zł

Razem martosć 
zł U W A G A

Razem kg żyta . XX
5uma zł XX

Słownie z ł ...............................................................................................
Powyższa ilość żyta została wpisana na przychód do kartoteki punktu zsypu i spółdzielni na podstawie raportów 

dziennych punktu zsypu od dłużników P.F.Z.
Do *? ................................................................................
(nazwa inst. kred. w której spółdzielnia ma rachunek bieżący)

w ....................................
Kwotę powyższą prosimy przelać w najkrótszym czasie do Oddziału Banku Rolnego w .  ..............................................na

konto Państw. Funduszu Ziemi — Fundusz Administrowany.
Zał. rap. dzień. . . .
Kopii poświadczeń odb................................................................................  (pieczęć spółdzielń: i podpisy
1-szy egz. do Banku. członków zarządu)
2-gi egz. do Oddz. Banku Rolnego.
3-ci i 4-ty egz. do Pow. DeL.PZZ łącznie z rap. dzień, i poświad. odb.
5-ty egz. pozostaje w dowodach spółdzielni.

Powiatowa Delegatura P. Z. Z. Wzór Nr 4
v v .................................................................  1 do instrukcji na 1950  r.
P o w i a t .........................................................   dn 1 9 5 . .  r,
Województwo ..........................   . .

RAPORT DEKADOWY N r .....................
przychodu ziemiopłodów na podatek gruntowy

w okresie od dn..................................  do dn...............................
m - c a .............................. 1 9 5 . .  r. wpłynęło do punktów zsypu.



Nr 20/124 DZIENNIK URZĘDÓW ^ MINISTERSTWA FINANSÓW

Ż y t o P s z e n i : a J ę c z m i e ń O  u j i e s

L.

P-

Nazma

gminy

po zł
za kg

1 standart 
pc zł 

za ky

II standart 
po zł 

za ky

czniwDnu- 
szklista 

po zł. 
za ky

1 standart 
po zł 

za ky

II standart
PO «Zł

za ky

1 standart 
po zł 

za ky

II standart 
po zl 

za ky

za kg
W artość

UJ
gotówce O

<

Sfl DOo
t-*

a N
'O

bo
©

t—
cO
i  N

'O
HO OJO ^ CO

3 N ilo
ść

kg

«-«

3 N ilo
ść

 
kg 

'

t-*C0
3

•u
on

£  •*>

-f-t

ilo
ść

kg

Żco z-
3

~  W £
I-i

_

'U
'W co 
£

co

3  N

S J
'to  bo 
£ • *

zl Ź
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 1 8 19 20 *71 22 2 3
||

_

Razem ■uphjnęlo u j  
dekadzie spramodz. •

Od dnia I .1 .195.. r. 
do dekady spra- 
UJozd. • 1
Razem ód dnia 
1 .1. 195 .. r. łącznie 
z dekaką sprauiozd. 1

1
Słownie: wartość w z ł ............................................................ ....... -.
Potwierdza się ilościowy wpływ ziemiopłodów na podatek gruntowy.

(pieczęć i podpisy kierownictwa Powiatowej Delegatury PZZ) 
Potwierdza się, że powyższą sumę powstałą ze zleceń poszczególnych spółdzielni, prowadzących punkty zsypu spół­
dzielnie przekazały do Wydziału Dnansowego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w . . . ....................................
2 egz. do P.Z.G.S., z których 1 po -prawdzeniu otrzymuje Wydz. Fin. P.R N.
1 egz. pozostaje w aktach Pow. Del. P.Z.Z.  ̂ (pieczęć P.Z.G.S. i podpisy członków zarządu)

POWIATOWA DELEGATURA P .Z .Z . Wzór Nr 4a
do instrukcji na 1950  r.

w ................................ . . . .  dn. . . 1 9 5 . .  r,
Powiat . . .
Województwo

A ) Podatku gruntowego

| PAŃSTWOW Y FUNDUSZ ZIEMI|
RAPORT MIESIĘCZNY N r .....................

przychodu żyta na P.F.Z.
w m - c u ....................................1 9 5 . .  r. wpłynęło do punktów

zsypu na Państwowy Fundusz Ziemi
Nr

rapor­
tu

Spółdzielnia - 
(statutouia nazma) M iejscoiność

Razem 
żyta kg 
po zl

Razem 
martość 

uj zł

Razem kg żyta 

‘Suma zł

X
X

Słownie zł . . . . .  . . . .
Potwierdza się ilościowy wpływ żyta na P^Z.

(pieczęć i podpis kiercwmka 
Powiatowej Delegatury PZZ.) 

Jednocześnie potwierdzamy, że wymienione w niniejszym 
raporcie spółdzielnie przekazały powyższą sumę do Oddziału 
Banku Rolnego na konto Państwowego Funduszu Ziemi — 
Fundusz Administrowany.

(pieczęć spółdzielni i podpisy 
Załączniki: członków zarządu)
Raportów d z ie n n y c h .....................
Kopii poświadczeń odbioru.....................
2  egz.—do PZGS. z których jeden po sprawdzeniu wraz z za­

łącznikami ortzymuje Wydz. Rolnictwa i Leśn.ctwa PRN. 
I  egz.—do ał t Powiatowej Delegatury PZZ.

POWIATOWA DELEGATURA P .Z .Z . Wzó 1 , 5
w * *   do instrukcji na 1950  r.
Powiat . . . .  . . . .  dn. . . 1 9 5 . .  r,
Województwo

RAPORT MIESIĘCZNY N r .....................
ilościowo-wartościowy z wpływów ziemiopłodów z tytułu po­
datku gruntowego i P.F.Z. W m - c u .......................... 1 9 5 . .  r.
na terenie pow......................................... .....
wpłynęło z tytułu:__________________________________________

Rodzaj ziemiopłodom bo
O

Cena za 
1 k g  m g  

siandart

CO
e_  N

c/o

Z0
3J
_4

1 2 3 4 5
Z yta
pszenicy I st.
pszenicy I I  st.
pszenicy czerw ono-szklistej
jęczm ienia I  st.
jęczm ienia I I  st.
o w s a  I  st.
o w s a  I I  st.
ziemniaków
Razem  wpłynęło w m-cu spraw.
O d dn. I . 1 . 1 9 5 . .  r . a o  m -ca sprawozd.
Razem  od dn. 1 . 1 .  1 9 5 . .  r. łącznie 
z m -rem  sprawozdawczym
Słownie: wartość w z ł : .......................................................................
Potwierdza się wysokość ilościowego i wartościowego wpływu 
na podatek gruntowy z raportami dekadowymi.

(pifcztrł: i podpis lrurlz fim m s. prozudiuin P .h .N .)
B ) PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU ZIEMI.

Rodzaj zboża
•u 1 “ Cena 

za 1 kg
Ea Ncc

bo
cc

Zyto *
Razem wpłynęło w m-cu spraw.
Od dn. 1.1. 1 9 5 . .  r. wołynęło do m-ca 

sprawozdawczego
Razem od dn. 1.1. 1 9 5 . .  r. łącznie 

z miesiącem sprawozd.
*

Słownie: wartość zł.
Potwierdza się zgodność ilościowego i wartościowego wpływu 
żyta na Państwowy Fundusz Ziemi.
4 egz. do Wydz. Finans. Prezydium PRN., z których 2 
po potwierdzeniu otrzymuje Pow. Del. PZZ.
1 egz. otrzymuje Wydz. Roln. i Leśn. Prezydium PRN,

p ieczęć i podpis kier. ujpdz roln i leśnictw a prezydium  P .R .N )  
(p irczt.ć  i podpis kierow nika pom. d cl. P .Z .Z .)

Ret"akcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata wynosi rocznie zł 2000; półrocznie — zł 110 0 ; kw artalnie — 
r* °̂°'Należność za prenumeratę należy wpłacać z góry na i f  dni przed rozpo­
częciem kw artału kalendarzowego na konto czekowe Adm inistracji D z.U rz. 
M in. Finansów w P . K . O. w  Warszawie N r I-4428/416.

Inne ogłoszenia — zł 90 za z mm szerokości jeanej szpalty.
Reklam acje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić na- 

leży  do Adm inistracji. C e n a  z j  ^

ODBIORCA:

Druk. PWPW. Warszawa, ul. Sanguszki I .  Zam. 14201 . B -118*46 . 23500. 19. VIII - 2 4 .  V III.— 50.


